
VII. Setkání starostů 

a místostarostů 

Středočeského kraje

Tereza Ulverová

Provozní ředitelka



STABILNÍ KOLEKTIVNÍ SYSTÉM
pro zpětný odběr elektrozařízení
založený, řízený a kontrolovaný výrobci

ARDO ČR domácí spotřebiče, spol. s r.o. ARDO, ASKO, CALEX

BSH domácí spotřebiče s.r.o.                       BOSCH, SIEMENS, GAGGENAU

CANDY ČR s.r.o.                                                  CANDY, HOOVER, IBERNA

ELECTROLUX s.r.o.                                       AEG, ZANUSSI, ELECTROLUX

ETA a.s.                                                                                                        ETA

FAGOR ELEKTRO s.r.o. FAGOR, ROMO, EDESA, ASPES, MASTERCOOK

Gorenje s.r.o.                                                                        GORENJE, MORA

Groupe SEB ČR s.r.o.                     TEFAL, MOULINEX, ROWENTA, KRUPS 

Indesit Company Česká, s.r.o.                                            INDESIT, ARISTON

MIELE spol. s r.o.                                                                                     MIELE

Philips Česká republika s.r.o.                                                                PHILIPS

Whirlpool ČR s.r.o.                                      WHIRLPOOL, BAUKNECH, IGNIS





Vývoj sběru 2006 - 2010

9925

12888

14935

17929 16145

565

1789

5186

8496 7142

230

502

1159

2091

2040

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2006 2007 2008 2009 2010

ostatní spotřebiče

velké spotřebiče

chlazení



Evropa 2009
uvedení na trh/zpětný odběr v kg/na obyvatele ZO 

• ČR - úspěšnost sběru 72 %

• Švédsko 78%, Norsko 67%, Dánsko 68 %, 

Švýcarsko 95%, Francie 35%, Belgie 54%, Itálie 25%



Vývoj sběru 2008 - 2010

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50

2010

2009

2008

0
500

1 000
1 500
2 000
2 500
3 000
3 500
4 000
4 500

2010

2009

2008

Sběr v jednotlivých krajích v (v t)

Výtěžnost sběru elektrozařízení na obyvatele (v kg) v jednotlivých krajích 

s vyznačenou průměrnou hmotností za rok 2010 (2,48 kg/obyvatele)



Dosažený podíl Středočeský kraj 2010

Podíl na sběru Chlazení Velké spotřebiče Malé spotřebiče

Středočeský kraj 65,02% 29,75% 5,24%

Nejlepší výsledek 53,44% 32,87% 13,69%

Česká republika 63,5 % 28 % 8,5 %

Motivační a finanční podpora sběru velkých 

a malých spotřebičů!



Nabídka spolupráce obcím

• Smlouva – vytvoření místa 

zpětného odběru

(odměna, Motivační program)

– Oplocený prostor, zpevněná 

plocha

– možno přenést plnění 

povinností na svozovou 

společnost

– zapojení do Systému 

WINTEJNER

– Umístění malého kontejneru na 

veřejném prostranství

• Zapojení prostřednictvím 

mobilních svozů

– Svozová společnost

– Putující kontejner 

(paušální odměna)

V kraji je umístěno 
53 WINTEJNERŮ 
ve 25ti městech





Příspěvky smluvním obcím

bezplatně odvoz a recyklace

Administrativní příspěvek:                            2000 Kč

Paušál/čtvrt. – vše:                                   0,15 Kč/kg

Výtěžnost/čtvrt. – VS a MS:                      1,30 Kč/kg

Výtěžnost/čtvrt. WINTEJNER CH:       až 0,40 Kč/kg

Výtěžnost/čtvrt. WINTEJNER VMS:    až 1,60 Kč/kg

Roční bonus výtěžnost:                            až 2 Kč/kg

Motivační program:           15 000 Kč do 100 000 Kč

finanční podpora vlastních informačních aktivit obce



Podíl jednotlivé obce/města 2011

vybaveni WINTEJNERY nárok na WINTEJNERY

Název Chlazení Ostatní Název Chlazení Ostatní Název Chlazení Ostatní Název Chlazení Ostatní

Bakov nad Jizerou 59,02% 40,98% Jílové u Prahy 89,46% 10,54% Mladá Boleslav 73,03% 26,97% Sadská 70,92% 29,08%

Bělá pod Bezdězem 58,48% 41,52% Jince 47,19% 52,81% Horní Bukovina 29,31% 70,69% Sedlčany 59,39% 40,61%

Běleč 51,75% 48,25% Kamenice 39,38% 60,62% Mnichovo Hradiště 50,84% 49,16% Slaný 77,03% 22,97%

Benátky nad 
Jizerou

50,81% 49,19% Kamenný Most 81,72% 18,28% Mníšek pod Brdy 98,86% 1,14% Slapy 65,60% 34,40%

Benešov 71,52% 28,48%
Kamýk nad 
Vltavou

55,97% 44,03% Mochov 46,21% 53,79% Stochov 84,88% 15,12%

Beroun 2 67,93% 32,07% Kladno 67,99% 32,01% Nehvizdy 100,00% 0,00% Strančice 100,00% 0,00%

Bezno 66,83% 33,17% Kolín 85,75% 14,25% Neratovice 48,24% 51,76% Tachlovice 72,24% 27,76%

Brandýs nad 
Labem

63,19% 36,81%
Kostelec nad 
Labem

100,00% 0,00% Nové Strašecí 100,00% 0,00% Trhový Štěpánov 55,90% 44,10%

Bystřice 73,27% 26,73% Kostelní Lhota 100,00% 0,00% Nymburk 63,83% 36,17% Uhlířské Janovice 87,33% 12,67%

Čelákovice 53,06% 46,94% Kouřim 67,67% 32,33% Pečky 100,00% 0,00% Úvaly 80,67% 19,33%

Český Brod 52,77% 47,23%
Kralupy nad 
Vltavou

52,41% 47,59% Petrovice 42,55% 57,45% Úžice 59,65% 40,35%

Davle 66,49% 33,51% Kutná Hora 62,93% 37,07% Plaňany 49,61% 50,39% Velký Osek 100,00% 0,00%

Dobříš 90,61% 9,39% Líbeznice 97,56% 2,44% Poděbrady 60,11% 39,89% Vlašim 59,34% 40,66%

Dobšice 0,00% 100,00% Libušín 64,23% 35,77% Příbram 100,00% 0,00% Votice 90,23% 9,77%

Dolany 40,00% 60,00% Louňovice 58,14% 41,86% Psáry 100,00% 0,00% Vrané nad Vltavou 100,00% 0,00%

Dřínov 60,53% 39,47% Lysá nad Labem 53,28% 46,72% Rakovník 59,68% 40,32% Všenory 76,19% 23,81%

Horoušany 97,27% 2,73% Mělnické Vtelno 51,58% 48,42% Roztoky 58,84% 41,16% Všetaty 47,23% 52,77%

Hořovice 75,15% 24,85% Mělník 45,01% 54,99%
Rožmitál p. 
Třemšínem

88,85% 11,15% Zdiby 100,00% 0,00%

Hostivice 100,00% 0,00% Městec Králové 79,93% 20,07% Řevnice 89,90% 10,10% Zeleneč 70,27% 29,73%

Hradištko 42,68% 57,32% Milovice 59,12% 40,88% Říčany 86,79% 13,21% Zruč nad Sázavou 93,63% 6,37%

Jesenice 41,91% 58,09%



Středočeský kraj – Motivační program 2010

Dolany 50 000 Kč shromažďovací prostředky

Kamenice 30 000 Kč kamerový systém

Louňovice 50 000 Kč rozšíření plochy

Mělnické Vtelno 20 397 Kč kamerový systém

Mělník 50 000 Kč elektronický alarm

Neratovice 20 000 Kč kamerový systém

Petrovice 20 000 Kč stacionární kontejnery

Petrovice 30 000 Kč kamerový systém

Psáry 50 000 Kč zpevnění plochy

CELKEM 320 397 Kč





Středočeský kraj 

Motivační program 2011 II.Q – kritérium výtěžnost

obec

Výtěžnost 

kg/obyvatel odměna obec

Výtěžnost 

kg/obyvatel odměna obec

Výtěžnost 

kg/obyvatel odměna

Bakov nad Jizerou 0,534 30 000 Kč Kladno 0,268 20 000 Kč Poděbrady 0,346 20 000 Kč

Bělá pod Bezdězem 0,938 50 000 Kč Kolín 0,094 0 Kč Psáry 0,000 0 Kč

Běleč 2,163 50 000 Kč Kralupy nad Vltavou 0,560 30 000 Kč Rakovník 0,567 30 000 Kč

Benátky nad 

Jizerou 0,419 20 000 Kč Kutná Hora 0,185 0 Kč Roztoky 0,830 50 000 Kč

Benešov 0,856 50 000 Kč Líbeznice 0,024 0 Kč

Rožmitál pod 

Třemšínem 0,075 0 Kč

Beroun 0,269 20 000 Kč Libušín 0,186 0 Kč Řevnice 0,070 0 Kč

Bezno 1,473 50 000 Kč Louňovice 1,088 50 000 Kč Říčany 0,000 0 Kč

Brandýs nad Labem 

- Stará Boleslav 0,289 20 000 Kč Lysá nad Labem 0,660 50 000 Kč Sadská 0,436 20 000 Kč

Bystřice 0,300 20 000 Kč Mělnické Vtelno 1,117 50 000 Kč Sedlčany 0,630 50 000 Kč

Čelákovice 0,684 50 000 Kč Mělník 0,543 30 000 Kč Slaný 0,000 0 Kč

Český Brod 0,713 50 000 Kč Městec Králové 0,035 0 Kč Slapy 0,551 30 000 Kč

Davle 0,466 30 000 Kč Milovice 0,296 20 000 Kč Stochov 0,065 0 Kč

Dobříš 0,083 0 Kč Mladá Boleslav 0,256 20 000 Kč Tachlovice 0,558 30 000 Kč

Dobšice 3,300 50 000 Kč Mnichovo Hradiště 0,686 50 000 Kč Trhový Štěpánov 3,969 50 000 Kč

Hořovice 0,479 30 000 Kč Mníšek pod Brdy 0,023 0 Kč Uhlířské Janovice 0,152 0 Kč

Hostivice 0,000 0 Kč Mochov 0,791 50 000 Kč Úvaly 0,095 0 Kč

Hradištko 4,473 50 000 Kč Neratovice 0,000 0 Kč Vlašim 0,494 30 000 Kč

Jesenice 0,474 30 000 Kč Nové Strašecí 0,000 0 Kč Votice 0,000 0 Kč

Jílové u Prahy 0,123 0 Kč Nymburk 0,689 50 000 Kč Všenory 0,075 0 Kč

Jince 0,495 30 000 Kč Pečky 0,000 0 Kč Všetaty 1,430 50 000 Kč

Kamenice 1,690 50 000 Kč Petrovice 1,359 50 000 Kč Zruč nad Sázavou 0,068 0 Kč

Kamýk nad Vltavou 1,358 50 000 Kč



Příspěvky všem obcím

• zdarma informační materiály - letáky, plakáty apod.

• CD s informačními články a inzeráty k otištění 

v místním zpravodaji za odměnu (finanční omezení/rok)

1000 Kč za zveřejněný 

článek s tematikou 

zpětného odběru 

elektrozařízení 

2000 Kč za zveřejněný 

inzerát propagující 

zpětný odběr 

elektrozařízení





RECYKLUJTE S HASIČI!





Děkuji za pozornost!

Regionální zástupce

Ing. Lenka Uskokovičová

T: +420  721 763 555

E: lenka.uskokovicova@elektrowin.cz


